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برنامه محافل و مساجد

کلاهبرداران به دام افتادند
سرویس شهرستان ها: رئیس  پلیس آگاهی استان گلستان اظهار داشت: 
به دنبال دریافت خبری مبنی براینکه زن و مردی اقدام به فروش گوشی های 
تلفن همراه گران قیمت به بهای گوشی های کارکرده و دست دوم می کنند 

بررسی موضوع در دستورکار پلیس قرار گرفت. 
سرهگ مجتبی مروتی افزود: ماموران با احتمال سرقتی بودن گوشی های 
مورد نظر با هماهنگی مقام قضائی به کنترل مسیرهای تردد این زن و مرد 
پرداختند.رئیس  پلیس آگاهی استان گلستان با اشاره به دستگیری این زن و 
مرد ادامه داد: با تحقیقات صورت گرفته مشخص شد مرد جوان همراه این زن 
که به عنوان مظنون اصلی تحت مراقبت قرار گرفته بود، یکی از کلاهبردارهای 
حرفه ای بوده و به اتهام چند فقره جعل و کلاهبرداری به ارزش 12 میلیارد 

ریال در ورامین تحت تعقیب ماموران پلیس است.
وی گفت: متهمان پس از دستگیری جهت ادامه تحقیقات تحویل ماموران 

پلیس آگاهی تهران شدند.
لغزندگی مرگبار اتوبوس 

بیرجند - ایرنا: جانشین رئیس  پلیس راه خراسان جنوبی گفت: واژگونی 
اتوبوس در کیلومتر 35 جاده دیهوک به فردوس یک کشته و 24 مجروح 
برجا گذاشت.سرهنگ حسین نیکمرد افزود: این حادثه ساعت 21 و 30 دقیقه 
یکشنبه شب رخ داد که نیروهای امدادی به محل سانحه اعزام شدند و با 

همکاری دیگر دستگاه ها عملیات رهاسازی مسافران انجام شد.
وی ادامه داد: در بررسی های اولیه صحنه تصادف علت حادثه بی احتیاطی 
راننده اتوبوس در کنترل وسیله نقلیه و تخطی از سرعت مطمئنه در جاده 

لغزنده تشخیص داده شد.
دستگیری عامل توزیع توتو

رشت ـ خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی صومعه سرا اظهار داشت: مأموران 
این فرماندهی در پی اطلاع از توزیع برگه های پیش بینی نتایج فوتبال »توتو« در 
سطح شهر ، موضوع را مورد بررسی خود قرار دادند و در تحقیقات خود موفق 

شدند محل توزیع برگه های »توتو« را در یک واحد صنفی شناسایی کنند.
سرهنگ اردشیر آقاجانی با بیان اینکه ماموران در تحقیقات خود یک 
واحد صنفی را شناسایی کردند، ادامه داد: آنان در بازرسی از این واحد صنفی 
6 هزار و 500 برگ » توتو« کشف و ضبط کردند، تصریح کرد: مالک 40 
ساله این واحد صنفی دستگیر و با تشکیل پرونده به مقام قضایی معرفی شد.

آتش  به جان خودروهای لوکس افتاد
سیرجان - خبرگزاری فارس: مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری سیرجان گفت: در تصادف دو تریلر پنج خودروی لوکس 

حامل در یکی از آنها در آتش سوخت.
مهدی فیروزآبادی با بیان اینکه سانحه مزبور در کیلومتر 30 محور سیرجان 
به شهربابک رخ داد اظهارداشت: یکی از این تریلرها حامل 8 خودروی وارداتی از 
بندرعباس به مقصد تهران بود که در این حادثه 5 دستگاه خودرو به طورکامل 

درآتش سوخت و دو میلیارد تومان خسارت وارد شد.
اسماعیل جهانشاهی فرمانده پلیس راه شهرستان سیرجان نیز دلیل حادثه 
را ورود ناگهانی یکی از تریلرها از دوراهی پارکینگ به جاده اصلی عنوان کرد 

و اظهار داشت: این حادثه تلفات و خسارت جانی دربر نداشت.
کشف 32 هزار لیتر سوخت قاچاق

سرویس شهرستان ها: جانشین فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: در پی 
دریافت خبری مبنی بر دپوی سوخت قاچاق در روستای بحل شهرستان 

جاسک، پیگیری موضوع در دستور کار مأموران قرار گرفت. 
سرهنگ علی اصغر خرم روی افزود: مأموران با انجام اقدامات فنی و 
اطلاعاتی محل دپو سوخت قاچاق را در این روستا شناسایی و با هماهنگی 
مقام قضائی در بازرسی از آن جا 25 هزار لیتر سوخت قاچاق را کشف کردند.
خرم روی با اشاره به عملیات دیگری توسط مأموران انتظامی شهرستان 
قشم عنوان کرد: مأموران در بازرسی از محل دپو سوخت قاچاق در روستای 
توریان، هفت هزار لیتر سوخت قاچاق را کشف و 17 مخزن سوخت را در 
این محل معدوم کردند.به گفته وی این عملیات ها طی یک روز انجام شده 

است و افراد دستگیرشده در این ارتباط به مراجع قضایی معرفی شده اند.
کشف 173 هزار عدد مواد محترقه

ارومیه - خبرگزاری فارس: رئیس  پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی 
آذربایجان غربی گفت: ماموران انتظامی بوکان با انجام عملیاتی موفق شدند 

87 هزار و 400 عدد مواد محترقه در این شهرستان کشف کنند.
سرهنگ سامان غنی زاده افزود: طی روزهای گذشته نیز حدود 86 هزار 
عدد مواد محترقه در بوکان کشف و یک نفر دراین رابطه دستگیر و به مراجع 
قضایی معرفی شد.وی تصریح کرد: مواد محترقه از سایر کشورهای همجوار 

به آذربایجان غربی به صورت قاچاق وارد می شود.
وعده وام برای کلاهبرداری

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی استان کرمانشاه از دستگیری 
کلاهبردار 5 میلیارد ریالی در کنگاور خبرداد و اظهار داشت: متهم اخیرا از 
زندان آزاده شده و تاکنون به چند مورد کلاهبرداری در شهرهایی از جمله 

تهران،  همدان، کردستان، لرستان و... اعتراف کرده است.
سرتیپ منوچهر امان اللهی با اشاره به شکایت 6 نفراز کلاهبردار مزبور 
اظهارداشت: این فرد تحت عنوان دریافت وام بانکی از قربانیان کلاهبرداری 
کرده است.وی تصریح کرد: متهم در بازجویی های پلیس به بزه انتسابی اعتراف 

کرد و تحقیقات پلیس در این زمینه همچنان ادامه دارد.
یک روستای کنارک به دلیل خطرات احتمالی

 ناشی ازسیلاب تخلیه شد
 فرماندار کنارک در جنوب سیستان و بلوچستان گفت: روستای بقالو در 
بخش زرآباد این شهرستان دیروز به دلیل خطرات احتمالی ناشی از سیلاب 

تخلیه شد.
بیژن بختیار در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه این روستا در مسیر 
سیلاب قرار دارد، بیان کرد: امروز به دلیل شدت بارش ها و جلوگیری از خطرات 
احتمالی 20 خانوار این روستا با جمعیتی حدود 150 نفر با کمک نیروهای 

امدادی تمام دستگاهها به روستای همجوار منتقل شدند.
وی افزود: با وجود همه مشکلات خوشبختانه این جابجایی بدون تلفات 
انسانی صورت گرفت و برای اهالی این روستا امکانات مختلف در روستای 

همجوار از جمله مدرسه و اسکان پیش بینی شده است.
فرماندار کنارک گفت: با برنامه ریزی های صورت گرفته علاوه بر پیش بینی 
تمهیدات لازم برای بازگشایی برخی مسیرهای بسته شده ناشی از جاری شدن 
سیلاب در این شهرستان، در داخل شهر کنارک نیز شهرداری در حال بر 

طرف کردن مشکل آبگرفتگی در برخی محلات است.
آبگرفتگی 35خانه روستایی سیستان و بلوچستان 

مدیر کل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان نیز گفت: 
20 خانه روستایی در ایرانشهر و 15 خانه روستایی در فنوج در جنوب استان 

دیروز بر اثر جاری شدن سیلاب دچار آبگرفتگی شدند.
رضا اربابی  دیروز اظهار داشت: ساکنان این منازل توسط نیروهای 
امدادی هلال احمر به مکان های امن منتقل کردند. وی گفت: بر اثر طغیان 
رودخانه های فصلی و جاری شدن روان آبها و سیلاب 10 مسیر ارتباطی شامل 
دلگان - ایرانشهر، زهکلوت - دلگان، خیرآباد - ایرانشهر، ایرانشهر - جلگه، 
چاهان - زرآباد، نیکشهر - بنت، کاروان - زرآباد، بزمان - دلگان، فنوج - رمشک 
و فنوج - اسپکه از صبح دیروز مسدود شده است.وی تاکید کرد: تلاش نیروهای 

امدادی برای بازگشایی این مسیرها ادامه دارد.
مدیر کل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان افزود: براثر 
بارندگی های چند روز اخیر در جنوب استان و طغیان رودخانه های فصلی و 
جاری شدن سیلاب بیشترین خسارت به تاسیسات زیربنایی نظیر راه های 

روستایی، شبکه های برق و آب بخش کشاورزی وارد شده است.

زلزله فوکوشیما با بزرگی حدود 9 درجه 
بزرگ ترین زلزله ژاپن از سال 1900 میلادی 
بوده است که تمام محاسبات دقیق محققان 

ژاپنی و دیگر کشورها را دگرگون کرد.
به گزارش ایسنا، این زلزله در 11 مارس 

جایز شمردن  با  عربستان سعودی  مبلغان 
امتحانات اعتراض اقشار فرهنگی  تقلب در 

عربستان را برانگیخته اند.
به گزارش فانوس، »عبدالرحمن بن ناصرالبراک« 
مبلغ و عضو سابق هیئت علمی دانشگاه »محمد بن 

سعود« عربستان از تقلب در امتحانات مدارس و دانشگاه ها حمایت کرد!
البراک اعلام کرد: عبدالعزیز سلمان مفتی فقید عربستان در یکی از 
فتواهای خود تقلب در امتحان زبان انگلیسی مدارس و دانشگاه ها را جایز 

شمرده است و من نیز آن را جایز می دانم!
»عبدالرحمن اللاحم« وکیل مدافع و حقوقدان سعودی در صفحه توئیتری 
خود به نقل از البراک نوشت: او )عبدالعزیز سلمان( از علت واقعی آموزش زبان 
انگلیسی آگاه بود و آموزش آن را زشت می دانست و علاوه بر این؛ امتحان زبان 
انگلیسی باعث مردود شدن بسیاری از دانش آموزان و دانشجویان می شود و 

خداوند شیخ )سلمان( را بیامرزد که چقدر واقع بین بود!
بسیاری از فرهنگیان، نویسندگان و کاربران شبکه های اجتماعی از البراک 

به علت حمایت از تقلب در امتحانات انتقاد کردند.

مه شدید و کاهش دمای هوا در بریتانیا 
باعث ایجاد مشکلات زیادی برای شهروندان 

انگلیسی شد.
به گزارش دیلی میل، مه شدید و کاهش 
دمای هوا به هفت درجه زیر صفر در بریتانیا 

مشکلات زیادی را برای مردم انگلیس ایجاد کرده است. شدت مه به 
حدی بود که باعث لغو صد پرواز فرودگاه هیترو لندن و سرگردانی 

بیش از 10 هزار مسافر شد.
شدت مه به حدی بود که به افراد توصیه شد در ساعات اولیه صبح 
)همزمان با ساعات حرکت به سمت محل کار( به دلیل کاهش فضای 

دید و لغزنده بودن جاده ها با احتیاط کامل رانندگی کنند.
به دلیل شدت بسیار بالای آلودگی هوا در مناطق جنوب شرق 
مقامات دولتی به افراد سالمند توصیه کردند تا حد ممکن از انجام 

فعالیت های فیزیکی اجتناب کنند.

یکی از کشیش های ملکه بریتانیا که در 
کلیسای گلاسکو در اسکاتلند مسئولیت داشت، 
به دلیل قرائت آیاتی از قرآن در کلیسا، از منصب 

خود کناره گیری کرد.
به نوشته روزنامه ایندیپندنت، این کشیش روز 

یکشنبه از طریق وبلاگ شخصی خود اعلام 
کرد: سمت خود را ترک می کند و منتقد قرائت 

قرآن در مراسم کلیسا است.
در روز کریسمس که میلاد حضرت 
مسیح )علیه السلام( است، طی مراسمی در 
کلیسای گلاسکو یک دانشجو آیاتی از قرآن را 
که درباره این پیامبر الهی است، قرائت کرد، اما 
»گاوین رشندن«، کشیش ملکه به آن معترض 
شد.وی که یکی از 34 کشیش ملکه است، 9 

معاون اول قوه قضائیه با اشاره به تلاش دشمن برای 
ایجاد نارضایتی بین مردم با فشارهای اقتصادی، گفت: 
برخی از افراد در داخل کشور این گونه موضوعات و 

سیگنال ها را به دشمن دادند.
به گزارش خبرگزاری میزان، حجت الاسلام غلامحسین 
محسنی اژه ای در نشست تخصصی مبارزه با جرایم اقتصادی 
ویژه روسای اداره های مبارزه با جرایم اقتصادی پلیس آگاهی 
استان های سراسر کشور، گفت: یکی از اهداف مهم نظام 
جمهوری اسلامی و همه انبیا )ع( و حضرت بقیه الله )عج( 
تحقق عدالت در جامعه است و در این راستا بدون مبارزه 
با فساد تحقق عدالت ممکن نیست و اصل مهم در نظام و 

اهداف انبیا تحقق عدالت است.
 محسنی اژه ای گفت: در همه ادوار و کشورها اقتصاد 
مهم است؛ اما امروز مسئله اقتصاد کشور از جنبه های 
گوناگون حائز اهمیت است و یکی از مولفه های مهم امنیت 

در اقتصاد است.
وی با بیان اینکه اقتصاد با استقلال امنیت کشور و 
اعتماد و رضایتمندی مردم گره خورده است، تصریح کرد: 
وقتی اجازه ندهیم که کوچکترین تعرضی به مرزهای کشور 
انجام شود برای حفظ استقلال است؛ اما اگر در اقتصاد خود 
فعال نباشیم استقلال کشور و اقتصاد آن به خطر می افتد 
و اگر ما نتوانیم استقلال اقتصادی پیدا کنیم ممکن است 

استقلال سیاسی و ارزی کشور به خطر بیفتد.
سخنگوی دستگاه قضا اظهار داشت: دشمن از این شرایط 
به عنوان یک حربه استفاده می کند و در این سال هایی که 
به ما فشارها را تحمیل کردند که البته برخی هم به خاطر 
سیگنال های داخلی بود گفتند که نمی توان با جنگ به 
موفقیت رسید و 8 سال دفاع مقدس این موضوع را نشان داد.

وی تصریح کرد: آنها گفتند که نمی توان با ترور و امثال 
آن مردم را از پای درآورد ولی می توان با فشارهای اقتصادی 
بین مردم نارضایتی ایجاد کرد و حتی می توان نظام را 
تغییر داد. متاسفانه برخی از افراد در داخل کشور این گونه 

موضوعات و سیگنال ها را به دشمن دادند.
اژه ای ادامه داد: امروز اگر می خواهیم امنیت کشور 
و رضایت مردم را داشته باشیم باید اقتصاد پویا و فعال 

داشته باشیم.
معاون اول قوه قضائیه با بیان اینکه یکی از مولفه های 
مهم اقتصاد امنیت است،  با طرح این سوال که حال چه 
چیزی مخل امنیت است، گفت: هر وقت بحث از مبارزه با 
فساد شد یک عده ای صدایشان درآمده که مبارزه با فساد 
باعث می شود چرخ اقتصاد نچرخد. آیا واقعا این گونه است 

یا برعکس؟
وی خاطرنشان کرد: مبارزه با فساد اقتصادی 

تضمین کننده اقتصاد سالم و امنیت اقتصادی است.

اژه ای گفت: شما می دانید که در مقاطع مختلف کشور 
چه پس از انقلاب و بخصوص در دهه دوم انقلاب هر وقت 
قرار شد مبارزه با فساد انجام شود عده ای صدایشان بلند شد 
و گفتند که شما با این مبارزه سبب می شوید چرخ اقتصاد 
کند شود و فعالیت های اقتصادی کاهش یابد درحالی که باید 
گفت مبارزه با فساد اقتصادی تکمیل کننده اقتصاد سالم و 
حمایت کننده بی چون و چرا از کسی است که می خواهد تولید 
وخدمت کند و این مبارزه با فساد، جدا کردن مرز افراد با 
کسانی است که می خواهند متقلبانه منافع اقتصادی کشور 

را به صورت انحصاری به سمت خود ببرند.
وی با اشاره به آسیب شناسی در حوزه اقتصاد، گفت: 
امروز همه ما می دانیم در بسیاری از مسایل اقتصادی در 
مواردی باید از دولت اجازه گرفت؛ مثلا تاسیس کارخانه و 
جانمایی آن و محدودیت های محیط زیستی نیاز به اجازه 
دارد،  اگر این کارخانه نیاز به مواد اولیه داشته باشد که در 
داخل کشور وجود نداشته باشد باید اجازه واردات را بگیرد 
و اگر در این مرحله و گرفتن مجوز موانع قانونی وجود 
داشته باشد سد راه اقتصاد پویا از همین جا شروع می شود 
که برای گرفتن یک مجوز و موافقت اصولی  باید هفت خوان 

رستم را طی کند.
سخنگوی دستگاه قضا اظهار داشت: به بخش خصوصی 
گفته می شود که مثلا این جواز را به شما می دهیم به 
شرطی که دو، سه یا پنج درصد هم به ما بپردازید و ما را 

شراکت دهید.
 لذا کسی که می خواهد کار اقتصادی کند زمانی که 
بخواهد آن پنج درصد را به آنها بدهد بدون شک به سود 
و قیمت جنس اضافه می کند. حالا این فرد که جواز گرفته 
می خواهد تسهیلات بگیرد و باز دو مرحله ممکن است رخ 
دهد. اولا ممکن است آن قدر برای گرفتن تسهیلات مشکل 
برای او به وجود آید که زمان مناسب دریافت تسهیلات از 
دست برود حالا اگر خدای ناکرده فرد متخلفی در بانک بود 
و به او گفت من به تو تسهیلات می دهم اما باید سهم من 
را بدهی آن زمان چه اتفاقی می افتد. آیا اینگونه موارد مخل 

امنیت اقتصادی نیست؟
محسنی اژه ای گفت: شاید مهمتر از برخورد با مصادیق 
این است که اینگونه مسائل را آسیب شناسی کنیم و از 
مصداق های موجود نتیجه گرفته و نتیجه کار خود را در 
اختیار مجلس شورای اسلامی، قوه قضائیه، دولت و نهادهای 
نظارتی قرار دهیم که این مسائل برطرف شود. حتی باید 
اینگونه موارد را پیگیری کنیم و صرفاَ به تذکرات اکتفا نکنیم.
وی بیان کرد: اصرار من به دادسرا این است که این 
کار را انجام دهند، مثلا اگر پرونده بانک سرمایه و صندوق 
ذخیره بررسی شد و مثلا افرادی هم به اشد مجازات محکوم 
شدند؛ اما اگر این موضوعات و پرونده ها آسیب شناسی نشوند 

نمی توان به نتیجه دلخواه رسید. باید آسیب شناسی شود که 
چطور شده است که در 10 سال 13 مدیرعامل عوض شده 
است. سهام هر فرد چقدر بوده است و یا تسهیلات چطور 

پرداخت شده و امثال این مسائل.
اژه ای با اشاره به فشارهایی که در بحث مبارزه با فساد 
پیش می آید، گفت: این فشارها طبیعی است چرا که شما 
می خواهید با یک مفسد مقابله کنید و فردی که پول حرام 
برایش شیرین شده است حتما سعی می کند جلوی پای 
مبارزه کننده سنگ بیندازد و سنگ را به پیشانی و پای 

وی بزند.
سخنگوی دستگاه قضا با طرح این سوال که چه کنیم 
تا سنگ اندازی مفسدین باعث عقب گرد و توقف ما نشود 
گفت: دستگاه های نظارتی، قضایی و تشکیلات ما باید سالم 
باشد. اگر کوچکترین نقطه سیاهی در صفحه سفید نمودار 
شود به چشم همه می آید و همه آن را می بینند بنابراین 
این صفحه باید آن قدر شفاف و زلال باشد که کوچک ترین 
نقطه سیاهی پیدا نشود، در این زمینه باید از خودمان شروع 
کنیم و نظارتمان به گونه ای باشد که خودمان آلوده نشویم.

معاون اول قوه قضائیه تصریح کرد: در نشست خبری 
با اصحاب رسانه بیان کردم که چند قاضی و وکیل را تحت 
تعقیب قرار داده ایم و از تریبون عمومی اعلام کردم که هیچ 
اغماضی در این زمینه با هیچ کسی نداریم بنابراین آسیب 

شناسی و مقابله با فساد اهمیت فراوانی دارد.
سخنگوی دستگاه قضا افزود: در مورد معوقات گاهی 
فردی هزار میلیارد معوقه دارد و یک فرد با دید ساده به 
قضیه نگاه می کند و می گوید معوق شدن جرم نیست فردی 
تسهیلاتی را گرفته و برای بازپرداخت آن با مشکل اقتصادی 
و رکود مواجه شده است بنابراین نیازی به برخورد و بازداشت 
نیست، اگر به صورت بسیط نگاه کنیم همین طور است اما 
وقتی این مسئله را موشکافی می کنیم اینگونه نیست باید 
ببینیم تسهیلات را چگونه گرفته و در درخواست اولیه اش 
چه نوشته است، آیا شرکت شرکت واقعی است و اعتبار 
آن چه مقدار است بنابراین وقتی دقیق تر بررسی می کنیم 
مشخص می شود این فرد مجرم است و براساس ضوابط و 

مقررات بانکی وام را نگرفته است.
معاون اول قوه قضائیه خاطر نشان کرد: در مرحله 
بعدی مفسدین سعی می کنند واسطه ها را ببینند و از آن 
طریق تاثیر بگذارند و از ترفند هایی از جمله پیشنهاد رشوه 

استفاده می کنند.
محسنی اژه ای ادامه داد: مسئولین هر قسمت نیز باید 
توجه کنند گاهی این افراد جستجو می کنند و نقطه ضعفی 
از فردی دردستگاه شما پیدا می کنند و فشار می آورند که 
باید این فرد را عوض کنید و نزد حفاظت و مسئول می روند 
تا فلان فرد و یا قاضی را از سمتی که در رسیدگی به آن 

پرونده دارد بردارند.
سخنگوی دستگاه قضا تصریح کرد: گاهی به گونه ای 
دیگر فشار می آورند و شواهد قرائن زیادی داریم که در 
این زمینه ارائه دهیم به گونه ای بسیاری از فشارها در قوه 
قضائیه به دلیل مبارزه جدی با مفسدین دانه درشت ، یقه 
سفید و کسانی است که قدرت و ثروت را با هم آمیخته اند 
و فسادهای بزرگ انجام می دهند بنابراین از جای دیگر 
علیه قوه قضائیه فضا سازی می کنند تا دل قوه قضائیه را 
خالی کرده و مردم را بدبین و قوه قضائیه را به خودش 
مشغول کنند و یا حتی علیه نیروی انتظامی نیز فضاسازی 
می کنند بنابراین باید هوشیار و مراقب باشیم که تحت تاثیر 

فضاسازی ها قرار نگیریم.
برای جلب پسر یکی از مسئولان اقدام شده است

محسنی اژه ای همچنین در حاشیه این نشست در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به سؤالی در رابطه با حکم جلب پسر 
رئیس سازمان محیط زیست، گفت: این فرد حکمی در رابطه 
با چک دارد که قطعی شده و برای جلب او اقدام شده است 

که البته مبلغ آن را نمی دانم.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا اظهارات وزیر 
اقتصاد که اعلام کرده مه آفرید امیر خسروی و رستمی صفا 
در فهرست بدهکاران بزرگ بانکی در رتبه های اول و دوم قرار 
دارند درست است یا نه، گفت: مه آفرید زمانی که دستگیر 
شد قطعاً بزرگترین بدهکار بانکی نبود و درباره فردی هم 
که نام بردید باید بگویم او یکی از بدهکاران بانکی است البته 
اصل مبلغش آن مبلغی که الان گفته شده نیست و مبلغ وی 

با تاخیر و جریمه، سنگین است.
اژه ای تصریح کرد: ما معتقد بوده و هستیم که چرا 
سیستم بانکی ما باید طوری عمل کند که اولاً این تعداد 
بدهکار بزرگ بانکی داشته باشیم و بعد هم تضمینی برای 

وصول مطالبات وجود نداشته باشد. 
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی 
بر اینکه وکیل مهدی هاشمی گفته اتمام مرخصی به مهدی 

ابلاغ نشده، گفت: او به زندان باز می گردد.
رشد 12 درصدی کشفیات جرایم اقتصادي

رئیس پلیس آگاهی ناجا  نیز در حاشیه نشست روسای 
پلیس مبارزه با جرایم اقتصادی در جمع خبرنگاران، از رشد 
12 درصدي کشفیات جرایم اقتصادي در 10 ماهه امسال 
خبر داد و گفت: 12 نوع جرم اقتصادي داریم که از میان 
آنها تسهیلات غیرمجاز بانکي ، فرار مالیاتي و زمین خواري از 

اولویت بیشتري برخوردارند.
سردار محمدرضا مقیمي درباره جرم پولشویي گفت: 
پولشویي یکي از انواع جرایم سازمان یافته و باندي است؛ 
پلیس آگاهي تعاملات مطلوبي با وزارت دارایي و شوراي عالي 

پولشویي در راستاي مقابله با این جرم دارد.

2011 در ساعت 14:46 به وقت محلی در نزدیکی استان »سندای« 
در استان »میاگی« در شمال شرقی ژاپن روی داد. کانون زلزله در 
ژرفای 25 کیلومتری، در محدوده ای به مساحت حدود 400 در 200 
کیلومتر رخ داد. زمان گسیختگی گسل آن 173 ثانیه )نزدیک به 

3دقیقه( طول کشید.
این زلزله بر اساس آمار رسمی با 15هزار و 650 کشته، 6011 
مجروح و 3287 ناپدید و تخریب یا آسیب به 125 هزار ساختمان 

خسارات فراوانی بر جای گذاشت.
پس از این زلزله 4/4 میلیون ساختمان با قطع برق و 1/5 میلیون 

ساختمان با قطع آب مواجه شدند.
این زلزله، یکی از مهم ترین رویدادهای مخرب در ابتدای سده 
بیست و یکم در دنیای پیشرفته صنعتی است. وقوع انفجار و تخریب 
نیروگاه هسته ای فوکوشیمای شماره 1 که در نهایت به سطح خرابی 
7 از 7 )تخریب کامل( انجامید، مشابه فاجعه هسته ای چرنوبیل بود. 
آلودگی رادیواکتیو در محدوده نیروگاه و آسیب های وارده به محیط 
زیست و همچنین مشکلات ایجاد شده، مهم ترین مسئله وابسته به 

این زلزله بود.
 وقوع سونامی خسارت های زیادی به شهرستان های ایواته و بخش 
واکابایاشی وارد کرد، به نحوی که در روزهای اول 9500 نفر در شهر 
ساحلی مینامی سانریکو مفقود شدند و اجساد حدود 20 درصد 

ناپدیدشدگان در ماه بعد از رخداد پیدا شد.
این زلزله از نظر رده بندی های علمی زلزله شناسی از رده زلزله های 
بزرگ )با بزرگی بیش از 8 درجه( است. بخش مهمی از تلفات و 
خسارت های این زلزله به وقوع سونامی پس از رویداد اصلی مربوط بود.

معاون اول قوه قضائیه:

برخی از داخل سیگنال  های فشار اقتصادی را به دشمن دادند

سرپرست جنایی تهران گفت: بعداز کشف 
چهار جسد دربامداد دیروز آثار فساد نعشی 
پیشرفته مشخص بود که دلالت بر این داشت 

که این افراد در روز پنجشنبه فوت کرده اند.
به گزارش ایسنا، معاون فنی عمرانی شهرداری 
تهران در این نشست خبری با بیان اینکه درون 
ساختمان پلاسکو U شکل بوده و نورگیر داشته است، 
گفت: معماری پلاسکو سبب شده که آوار به درون 
ساختمان ریزش کند و به ساختما ن های اطراف و یا 

حتی درون خیابان نریخته است.
علیرضا جاوید  با بیان اینکه در این حادثه عملیات 
آواربرداری با پیچیدگی خاصی مواجه است، گفت: 
سازه فلزی به مانند یک کلاف به هم پیچیده شده 
است و جداسازی آن مشکل است و بر همین اساس 
با استفاده از دستگاه های پیشرفته آواربرداری و 
همچنین هوابرش، در صدد بریدن این آهن آلات 
هستیم هر چند که در مرحله آواربرداری از روش های 

جدید همچون برش پلاسما استفاده کردیم.
جاوید افزود: قالیباف در روزهای پس از حادثه 
عنوان کرده بود که پس از پنج روز از مرحله بحرانی 
عبور خواهیم کرد که خوشبختانه با مدیریت فشرده 
توانستیم پس از گذشت سه روز از مرحله بحران 
عبور کنیم و امروز با برداشتن قطعات سنگین فلزی 

از مرحله بحران خارج می شویم.
وی همچنین در مورد نحوه انفجار در پلاسکو 
گفت: متاسفانه پلاسکو مجهز به سیستم گرمایش 
یکپارچه نبود و اکثر واحدها از روش های متفاوت و 

متنوعی برای گرمایش استفاده می کردند.
وی با اشاره به فیلمی که در فضای مجازی 
در خصوص انفجار در پلاسکو پخش شده گفت: 
احتمال این است که انفجار موردی کپسول های 
گاز و کولرهای گازی در طبقات موجب گسیختگی 
ستون های طبقه و در کل موجب فرو ریختگی طبقات 
ساختمان ها شده باشد. البته باید کارشناسان امر این 

موضوع را تایید کنند.
سخنگوی مدیریت بحران پلاسکو نیز گفت: 
درست است که حریق در ساعات ابتدایی روز اتفاق 
افتاد اما حداقل 300 تا 400 نفر از همشهریان در 
محل پلاسکو قرار داشتند که متاسفانه بسیاری از این 
افراد نیز همراهی لازم را نداشتند و با اینکه می دیدند 
ساختمان دچار حریق شده اما به داخل مغازه هایشان 

بر می گشتند.
جلال ملکی با بیان اینکه عملیات اطفای حریق 

سال در این سمت بود و قرائت آیات قرآن در کلیسا را توهینی جدی تلقی کرد.
»کلوین هولدورث« کشیش کلیسای »سنت مری« گفت: بارها این اتفاق 
در کلیسای وی افتاده و آیات قرآن در جلسات کلیسا قرائت شده است و این امر 
موجب تعمیق دوستی و فهم بیشتر از مشترکات میان مسیحیان و مسلمانان 
است.اما »اشندن« به رادیو بی بی سی گفت: با وجود آن که این اقدام به منظور 
ارتباط و دوستی و ارتقای دانش میان مردم است، در جای بد و موقعیت 
بدی قرائت شد.این کشیش متعصب ملکه بریتانیا در وبلاگ شخصی خود 
نوشت: از آن جایی که مسئولیتش صحبت کردن به نمایندگی از دین است 
و به دنبال محبوبیت عامه نیست، بنابراین از سمت خود کناره گیری می کند.

در نشست خبری مطرح شد

 زمان فوت پیکر های تازه کشف شده  از پلاسکو  همان روز حادثه بوده است

ادامه داشت تا اینکه یک دفعه انفجاری در شمال 
ساختمان رخ داد گفت: بلافاصله فرمانده عملیات 
دستور تخلیه سریع را صادر کرد و جالب است بدانید 
آتش نشانان در دروس خود می خوانند که اول باید 
جان خود را نجات دهند و هیچ قانونی وجود ندارد 
که باید جانشان را فدا کنند اما آتش نشانان پا را 
فراتر گذاشته و برای نجات جان کسبه جان خود را 

از دست داده اند.
ملکی با بیان اینکه آتش نشانان به سرعت در 
حال خارج شدن از محدوده بودند اما  حین برگشت 
متوجه حضور افراد و مردم شدند، گفت: حتی یک 
آتش نشان اعلام کرد که با وجود اخطارهای زیاد 
برای تخلیه سریع فردی را دیده که برای برداشتن 
چکش می خواسته به داخل مغازه بر گردد، با اینکه 
درصد زیادی از هموطنان را بیرون کردیم اما 
متاسفانه دقایق بعد انفجار بیشتری رخ داد و لحظه 

شوم تخریب پلاسکو آغاز شد.
وی با بیان اینکه چهار جسد کشف شده بامداد 
دیروز نیز از ناحیه سر آسیب زیادی دیده بودند، 
افزود: آواربرداری پلاسکو بسیار پیچیده است به 
گونه ای که تمام آوار 15 طبقه به طبقات منفی ریخته 
است و جابجا کردن حتی یک تکه سنگ یا بتن 
شکسته می تواند موجب فرونشست بیشتر آوار شود.
سخنگوی آتش نشانی تهران در پاسخ به این 
سوال که بالاخره بامداد دیروز سه جسد پیدا شد یا 

چهار پیکر، گفت: ما در عملیات حفر تونل در طبقه 
منفی یک با چهار بدن مواجه شدیم که سه پیکر از 
میان آوار خارج شد اما بدن چهارم با اینکه کشف 
شد اما به گونه ای بود که خارج کردن آن منجر به 
متلاشی شدن بدن می شد و با تاییدیه مقام قضایی 

سه پیکر خارج شد.
ملکی همچنین در پاسخ به این سؤال که در 
روزهای اخیر در شبکه های مجازی سخنانی در 
خصوص غیر استاندارد بودن البسه آتش نشانان 
مطرح شده است، گفت: شک نکنید که لباس های 
خریداری شده به خصوص در دو سه ماه اخیر بهترین 
لباس ها بودند و انصافا هر وقت خواسته ای در خصوص 
تجهیزات و البسه داشتیم شهرداری دست رد به سینه 
ما نزده است.وی با بیان اینکه آتش زیر آوار مدفون 
شده و با هر مرحله آواربرداری در پی رسیدن اکسیژن 
شعله می گیرد، گفت: عمده دود سفید برخاسته از 

آوار پلاسکو بخار آب است.
فوت در روز اول حادثه

شهریاری سرپرست جنایی تهران نیز گفت: بعد 
از کشف چهار جسد در بامداد دیروز آثار فساد نعشی 
پیشرفته مشخص بود که دلالت بر این داشت که این 
افراد در روز پنجشنبه فوت کرده اند، ضمن اینکه 
شاهد خطرات ضربه آوار بر بدن های مکشوفه بودیم.
قادی پاشا مدیر کل سازمان پزشکی قانونی استان 
تهران هم گفت: زمان مرگ سه پیکری که اخیرا از زیر 

آوار بیرون کشیده شد و مربوط به کسبه یا شهروندان 
حاضر در مجتمع بوده، با ساعات اولیه تخریب پلاسکو 
همخوانی دارد چراکه میزان منوکسید کربن و دوده 
در خون آنها مورد آزمایش قرار گرفته و در خون 
آنها آثاری از این دو مورد یافت نشد و این در حالی 
است که اجساد به مرحله فساد نعشی رسیده بودند.

شهرداری اختیاری برای پلمب ندارد
رئیس شورای اطلاع رسانی شهرداری تهران نیز 
در مورد انتشار مجدد سخنان قالیباف در سال های 
گذشته که مربوط به ایمنی ساختمان پلاسکو است، 
گفت: از لحاظ قانونی شهرداری تهران به جز اجرای 
آراء کمیسیون ماده 100 اختیاری برای پلمب محلی 
ندارد که نمونه آن پاساژ علاءالدین است که سه سال 
است شهردار تهران یک تنه همه احکام این ساختمان 
نا ایمن را گرفته اما اجرایی نمی شود و هنوز نتوانستیم 
برای ساختمان های ناایمن علاءالدین، آلومینیوم و 
105 مجتمع دیگر که 40 درصد مراکز تولیدی و 
کارگاهی این محدوده را تشکیل می دهند کاری کنیم.
ذاکری با بیان اینکه بر اساس قانون وزارت کار 
مکلف به بازرسی است و اگر موارد ایمنی رعایت 
نشود در حکم ضابط قضایی می تواند تقاضای 
پلمب کند، در خصوص فیلم ناقص منتشر شده از 
قالیباف در مورد حفر تونل، گفت: این فیلم توسط 
هر کسی که گرفته شده باشد صحبتی است که 
با آتش نشانان انجام گرفته است و قالیباف در این 
فیلم می گوید که کانال حفر کنید اما موارد ایمنی 
را رعایت کنید چرا که دیوار و آهن آلات سست 
شده است و هر کس که این کلیپ را کامل دیده 

باشد متوجه قضیه می شود.
اعتراض به بازگشایی مدارس اطراف پلاسکو

یکی از این والدین دانش آموزان مدارس اطراف 
پلاسکو در تماس با سرویس اجتماعی کیهان ضمن 
گلایه از باز گشایی دبیرستان دخترانه ای که پشت 
محل حادثه قرار دارد، گفت: در حالی که همچنان 
آوار برداری ادامه دارد و دود و گرد و خاک در محیط 
اطراف حادثه پراکنده است چرا مدرسه نزدیک به این 
حادثه دیروز تعطیل نبود. به گفته این شهروند، رفتن 
دانش آموزان  به این مدرسه با نگرانی والدین آنها 
همراه بوده است و از آنجا که امکان ارتباط گرفتن با 
فرزندان وجود ندارد بسیاری از والدین دیروز نسبت 
به ترخیص فرزندشان از مدرسه اقدام کردند. وی از 
پاسخگو نبودن آموزش و پرورش منطقه نیز گلایه 

داشت.

طرح توزیع شیر در بین دانش آموزان در 12 
استان از جمله شهر تهران از دیروز آغاز شد.

دبیرکمیته ملی شیر مدارس به خبرگزاری صدا و 
سیما  گفت: دانش آموزان این استان ها هفته ای دو تا 
سه بار شیر با 2/5 درصد چربی دریافت خواهند کرد.

محسن بهارلو افزود: 60 درصد شیرهای توزیع شده 
در مدارس به صورت پاستوریزه لیوانی و 40 درصد به 

صورت استرلیزه پاکتی است.
بهارلو تاکید کرد: با کارخانه های توزیع شیر به 
گونه ای هماهنگی شده است که شیرهای پاستوریزه 
قبل از ساعت 8 یا 9 صبح در مدرسه توزیع شود و 

دانش آموزان مصرف کنند.
وی ادامه داد: امسال دانش آموزان همه مدارس 
دولتی و غیر دولتی در همه پایه های تحصیلی 25 

نوبت شیر دریافت خواهند کرد.
گفتنی است، توزیع شیر در مدارس درحالی آغاز 
شده که بیش از چهار ماه از شروع سال تحصیلی 

می گذرد.

مدیرکل گمرکات استان بوشهر گفت: با تلاش 
مسئول حراست و مدیرکل گمرک گناوه 12 میلیون 
و 676 هزار عدد قرص ترامادول در گمرک گناوه 

کشف شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از گناوه، بهنام نوروزی در 
جمع خبرنگاران در بوشهر با تاکید بر اولویت قرار داشتن 
مقابله با کالای قاچاق در گمرکات استان بوشهر اظهار داشت: 
این میزان قرص کشف شده از یک محموله کانتینری از  در 
خروج گمرک گناوه کشف شده است.نوروزی با بیان اینکه 
این کانتینر به عنوان کالای راکت تنیس و بدمینتون برای 
ترخیص از گمرک گناوه اظهار شده بود خاطرنشان کرد:  
مسئول حراست گمرک و مدیر کل گمرک گناوه این کانتینر 
کالای وارداتی را مورد بازرسی قرار دادند و این محموله را 
کشف کردند.وی افزود: 254 کارتن حاوی 12 میلیون و 676 
هزار  عدد  قرص ترامادول در کنار کالای اظهاری جاسازی 
شده است.مدیرکل گمرکات استان بوشهر با تاکید بر برخورد 
قاطع با قاچاقچیان گفت:  پس از کشف این محموله مراحل 

تشکیل  پرونده قضایی محموله در حال پیگیری است.

بر اثر واژگونی یک دستگاه خودرو نیسان 
حامل دانش آموزان در شهرستان بشاگرد 
هرمزگان، یک دانش آموز کشته و 18 تن 
نیز زخمی شدند که حال دو تن از زخمی ها 

مساعد نیست.
به گزارش خبرنگار ایرنا، این نیسان وانت در 
اجاره کمیته امداد بوده و در حال انتقال دانش آموزان 
روستای برکاه از روستا به خوابگاه شبانه روزی کمیته 

امداد در خمینی شهر بود.
رئیس اداره آموزش و پرورش شهرستان بشاگرد 
شامگاه شنبه ضمن تایید این مطلب به خبرنگاران 
گفت: این دانش آموزان دختر و تحت پوشش 
کمیته امدادامام)ره( بشاگرد بودند که به هنگام 
بازگشت از روستای درکاه به خوابگاهشان در خمینی 

شهر دچار حادثه شدند. 
عبدالرضا روشن ضمیر افزود: این دانش آموزان 
در مقطع دوره اول متوسطه بودند که دانش آموز 
جان باخته به نام فاطمه ابراهیم زاده در پایه هفتم 

مشغول به تحصیل بود.
وی گفت: خودرو حامل دانش آموزان با آموزش 

و پرورش قراردادی نداشته است.
وی گفت: 16 تن از مجروحان بصور سرپایی 
درمان و مرخص شدند و حال دو تن دیگر مساعد 
نیست که برای رسیدگی بیشتر از درمانگاه سردشت 
بشاگرد به مرکز درمانی میناب منتقل خواهند شد.

سرپرست فرماندهی پلیس راه هرمزگان نیز 
گفت:  این حادثه بین ساعت عصر شنبه رخ داده 
که در اثر آن یکی از دانش آموزان جان خود را از 
دست داد.سرهنگ علی اسفندانی افزود: بر اساس 
بررسی های به عمل آمده، علت این حادثه ناتوانی 
راننده در کنترل خودرو به دلیل گل آلود بودن مسیر 
که ناشی از بارندگی دو روز گذشته بود، تشخیص 
داده شده است.مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان گفت: تمام دانش آموزان دختر این 
حادثه به مراکز درمانی مراجعه کرده و تحت درمان 
قرار گرفتند و 13 نفر آنان برای مداوا به بیمارستان 

میناب انتقال یافتند.
فاطمه نوروزی افزود: از این 13نفر، 12 نفر به 
صورت سرپایی مداوا شده و مرخص شدند و یک نفر 

به دلیل شکستگی لگن امروز مرخص شد.

آغاز توزیع شیر
 در مدارس 12 استان

مدیر کل گمرکات استان بوشهر اعلام کرد
کشف 12میلیون قرص ترامادول 

در گمرک گناوه

واژگونی نیسان حامل دانش آموزان یک قربانی گرفت 


